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Forma zaliczenia

Konwersatorium 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Przyswojenie przez studentów podstawowej wiedzy na temat seksualności człowieka, zdrowia seksualnego, prawidłowości rozwoju psychoseksualnego, a także wiedzy z 
zakresu podstawowych zagadnień pedagogiki seksualnej. Ukształtowanie właściwego stosunku do wspierania rozwoju psychoseksualnego wychowanka i współpracy z 
rodzicami w tym zakresie.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu pedagogiki i psychologii.

Zakres tematyczny
Seksualność człowieka. Płeć człowieka w wymiarze biologicznym, psychologicznym i społeczno-kulturowym. Zdrowie seksualne i reprodukcyjne człowieka. Seksualność 
człowieka w cyklu życia. Rozwój psychoseksualny dzieci. Pojęcie normy w seksuologii. Rozwojowa norma seksualna. Przedmiot, cele i zadania pedagogiki seksualnej. 
Wychowanie seksualne, socjalizacja seksualna, uświadamianie seksualne. Wychowanie a role płciowe. Socjalizacja i obyczajowość seksualna. Rola rodziców oraz nauczycieli 
przedszkola i szkoły we wspieraniu rozwoju psychoseksualnego dzieci. Zagadnienia przemocy seksualnej wobec osób dorosłych i dzieci – typy przemocy, objawy 
wykorzystywania, prawo a przemoc seksualna. Profilaktyka ryzykownych zachowań seksualnych.

Metody kształcenia
Wykład konwersatoryjny, prezentacja, dyskusja, pogadanka heurystyczna, metoda projektów.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
B10K1 Student jest gotów do krzewienia postawy dbałości o 
zdrowie i ochronę środowiska

PPiW_K-01 Ocena sposobu prezentacji i argumentacji własnych 
poglądów w toku zajęć; ocena prezentacji wybranego 
zagadnienia programowego w toku zajęć; ocena pracy 
indywidualnej „Rola nauczyciela we wspieraniu rozwoju 
psychoseksualnego dzieci w wieku przedszkolnym”

Konwersatorium

B10U1 Student potrafi rozpoznać sytuację zagrożenia dla 
zdrowia, w tym zdrowia psychicznego, i odpowiednio 
zareagować

PPiW_U-17 Ocena prezentacji wybranego zagadnienia 
programowego w toku zajęć; ocena sposobu 
prezentacji i argumentacji własnych poglądów w toku 
zajęć

Konwersatorium

B10W2 Student zna i rozumie istotę umiejętności życiowych 
(life skills) i zachowań prozdrowotnych; B10W4 Student zna 
i rozumie sposoby wspomagania dziecka lub ucznia w 
działaniach na rzecz zdrowia i niwelowania stanów 
zagrażających zdrowiu, możliwości zmian w otoczeniu 
dziecka lub ucznia oraz procesy uczenia się mózgu.

PPiW_W-
09

Ocena prezentacji wybranego zagadnienia 
programowego w toku zajęć; ocena pracy indywidualnej 
„Rola nauczyciela we wspieraniu rozwoju 
psychoseksualnego dzieci w wieku przedszkolnym”

Konwersatorium

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Warunki zaliczenia
Zajęcia z przedmiotu kończą się zaliczeniem z oceną.

Metodami weryfikacji efektów kształcenia są: ocena prezentacji wybranego zagadnienia programowego w toku zajęć – praca grupowa; ocena sposobu prezentacji i 
argumentacji własnych poglądów w toku zajęć oraz ocena pracy indywidualnej „Rola nauczyciela we wspieraniu rozwoju psychoseksualnego dzieci w wieku przedszkolnym”. 
Oceną końcową z przedmiotu jest ocena z konwersatoriów.
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